
Kazatel Antonín Chráska
3. 10. 1868 narodil se Horní Radechové, vyučil se tkalcem

1891 – 1895 absolvoval teologická studia v Neukirchenu

1895 – 1897 pokračoval ve studiích v Glasgow 

1897 – 1899 misijně působil ve Štýrském Hradci

1900 ordinován za kazatele Svobodné církve reformované, pozdější Církve bratrské

1900 – 1904 kazatelem v Českých Budějovicích

1904 – 1922 působil na Slovinsku, přeložil z původních jazyků Bibli do slovinštiny

1922 – 1931 kazatelem v Letovicích

1931 – 1936 kazatelem v Kyjově

1936 – 1938 kazatelem v Bratislavě

1938 – 1946 zakončil svoje působení v České Skalici

15. 3. 1953 zemřel v Novém Městě nad Metují

BIBLE
PRO

VŠECHNY
NÁRODY

13. října 2018
10.00 - 17.00 hodin

Sbor Církve bratrské v Praze 5
Vrázova 4, Praha 5 Smíchov

Sympozium k 150. výročí narození Antonína Chrásky,
kazatele, překladatele Bible a evangelisty

Program:

Zahájení
Misijní rozměr biblických překladů

Církve a národy v Rakousku-Uhersku kolem roku 1900
Slovinský zázrak - překlad Bible do slovinštiny

Závěrečná bohoslužba

Přednášející hosté:

Daniel Brkič, pastor Novo mesto, Slovinsko, autor knihy o působení Antonína Chrásky
Matjaž Crniveč, generální tajemník, Slovinská biblická společnost

Pavel Černý, kazatel, emeritní předseda Rady Církve bratrské
Daniel Fajfr, kazatel, emeritní předseda Rady Církve bratrské

Robert Hart, historik, kazatel Církve bratrské
Jiří Lukl, kazatel, emeritní ředitel České biblické společnosti

J. E. Leon Marc, velvyslanec Republiky Slovinsko v Praze
David Novák, kazatel, předseda Rady Církve bratrské

Tomáš Pavlíček, historik, Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR 
Ester Pučálková, historička, Masarykova Univerzita Brno

Jan Valeš, kazatel Církve bratrské
Tereza Vinterová, historička, Muzeum Rychnov nad Kněžnou 

Pořádá Církev bratrská ve spolupráci s Českou biblickou společností a Evangelikálním teologickým seminářem
pod záštitou Velvyslanectví Republiky Slovinsko v Praze a J. E. pana Leona Marce, velvyslance

Vstup volný, registrace nutná pouze pro zajištění občerstvení
Registrace a další informace na www.cb.cz

Případné dotazy na telefonním čísle 273 136 629



Sympozium k 150. výročí narození Antonína Chrásky,
kazatele, překladatele Bible a evangelisty

13. října 2018 10.00 - 17.00 hodin
Sbor Církve bratrské v Praze 5, Vrázova 4

Sympozium k 150. výročí narození Antonína Chrásky,
kazatele, překladatele Bible a evangelisty

13. října 2018 10.00 - 17.00 hodin
Sbor Církve bratrské v Praze 5, Vrázova 4

Sympozium k 150. výročí narození Antonína Chrásky,
kazatele, překladatele Bible a evangelisty

13. října 2018 10.00 - 17.00 hodin
Sbor Církve bratrské v Praze 5, Vrázova 4

Pořádá Církev bratrská ve spolupráci s Českou biblickou společností 
a Evangelikálním teologickým seminářem pod záštitou Velvyslanectví 
Republiky Slovinsko v Praze a J. E. pana Leona Marce, velvyslance

Pořádá Církev bratrská ve spolupráci s Českou biblickou společností 
a Evangelikálním teologickým seminářem pod záštitou Velvyslanectví 
Republiky Slovinsko v Praze a J. E. pana Leona Marce, velvyslance

Pořádá Církev bratrská ve spolupráci s Českou biblickou společností 
a Evangelikálním teologickým seminářem pod záštitou Velvyslanectví 
Republiky Slovinsko v Praze a J. E. pana Leona Marce, velvyslance

Vstup volný, registrace nutná pouze pro zajištění občerstvení
Registrace a další informace na www.cb.cz
Případné dotazy na telefonním čísle 273 136 629

Vstup volný, registrace nutná pouze pro zajištění občerstvení
Registrace a další informace na www.cb.cz
Případné dotazy na telefonním čísle 273 136 629

Vstup volný, registrace nutná pouze pro zajištění občerstvení
Registrace a další informace na www.cb.cz
Případné dotazy na telefonním čísle 273 136 629

BIBLE
PRO
VŠECHNY NÁRODY

BIBLE
PRO
VŠECHNY NÁRODY

BIBLE
PRO
VŠECHNY NÁRODY


